
IBM Connections software
Social software ve fi remním prostředí – hledání informací,
znalostí, expertů. Otevřené sdílení informací.

IBM Software

Lotus



Diskusní fóra – veďte on-line diskuse, ptejte se, 
odpovídejte na dotazy, vyhledávejte potřebné 
informace, poučte se ze zkušeností ostatních

2 IBM Connections software

Pracovat chytřeji znamená pracovat lépe
Software IBM Connections® Vám pomůže využít výhod tzv. 
social collaboration ve Vaší organizaci. Dejte zaměstnancům 
k dispozici nástroj, s nímž budou moci snadno a samostatně 
sdílet informace s kolegy, vytvářet a prohledávat wiki, 
spravovat data v projektových aktivitách nebo se sdružovat do 
komunit podle svých pracovních zájmů. Využijte jejich nápadů  
a podnětů ke zlepšení, umožněte je rychleji uvádět do praxe.

Domovská stránka – startovní bod, rozcestník, 
shromaždiště všech novinek připravených podle 
Vašeho profilu a nastavení

Profily – hledejte spolupracovníky, kteří Vám  
mohou pomoci s problémem, kteří jsou specialisté  
na požadovanou problematiku

Komunity – sdružujte se do skupin s podobnými 
zájmy, sdílejte informace, soubory, diskutujte

Soubory – jednoduše sdílejte své soubory, texty či 
prezentace s kolegy nebo je zpřístupněte pro celou 
firmu – neposílejte je zbytečně e-mailem

Blogy – jednoduše prezentujte své nápady a myšlenky, 
nechte se inspirovat kolegy

Záložky – ukládejte, sdílejte a prohledávejte odkazy  
na zajímavé stránky na Internetu i uvnitř firmy

Aktivity – založte aktivitu, pozvěte kolegy a sdílejte 
informace a soubory týkající se určitého projektu nebo 
připravované akce

Wiki – tvořte webové články společně s kolegy, verzujte, 
odkazujte

Social analytic – rozšiřte svou profesní síť kontaktů 
pomocí chytrých widgetů typu „Tohle by Vás mohlo 
zajímat“, které Vám doporučí kontakty, komunity  
a informace na základě Vašich zájmů



3IBM Software

Pracovat chytřeji neznamená  
pracovat tvrději
Požadované soubory, informace, které potřebujete pro svou 
aktuální práci, kolegu experta, který Vám pomůže s projektem 
– to vše Vám IBM Connections pomohou nalézt a ulehčit  
a zefektivnit tak každodenní práci. Používejte IBM 
Connections pro:

• Hledání kolegů podle znalostí i prozkoumání profilu 
požadovaného zaměstnance

•  Sdílení souborů s kolegy s tím, že víte, kdo si je stáhl  
a použil

•  Snadnou správu jednoduchých projektů a plánování akcí, na 
kterých se podílí tým lidí

•  Snížení e-mailové zátěže, odbourejte posílání příloh tam a zpět
•  Sdílení nápadů, diskutování, hledání myšlenek, které Vás 

posunou dále
•  Sdružování se do skupin s podobnými zájmy, nebudete 

muset hledat informace roztroušeně, budou pěkně pohromadě
•  Hledání informací napříč všemi typy dokumentů pomocí 

fulltextu nebo tagování
•  Rychlé hledání na zajímavých internetových stránkách, na 

které odkazují Vaši kolegové a považují je za užitečné

Otevřená spolupráce neznamená  
rezignaci na bezpečnostní pravidla
Znalosti Vašich zaměstnanců a kolegů je třeba chránit. Na 
rozdíl od veřejně přístupných společenských sítí, které může 
používat kdokoliv, IBM Connections nabízejí:

• Bezpečnou infrastrukturu uvnitř Vaší společnosti
•  Jistotu, že pod uživatelskou identitou se vyskytuje opravdu 

daný zaměstnanec
• Řízení přístupu (co kdo může dělat a co kdo může vidět)
•  Možnost stahovat příspěvky a dokumenty, které odporují 

firemním pravidlům nebo zákonům
• Sledování statistik a měření využívání jednotlivých aplikací
•  Připojení na firemní systémy podle Vašich bezpečnostních 

pravidel



Software IBM Connections 3.0 je součástí 
IBM social collaboration platform. Další 
informace najdete na ibm.com/software/

lotus/category/socialsoftware

Chcete-li se dozvědět o produktu IBM 
Connections 3.0 více, kontaktujte místní 
pobočku IBM (www.ibm.cz) nebo navštivte 
produktové stránky  
ibm.com/lotus/connections

Rozšiřte systém s využitím  
aplikační platformy
IBM Connections nejsou jen krabicový software. Mohou 
sloužit jako základ pro vybudování social collaboration  
platformy ve Vaší firmě.

• K informacím uloženým v IBM Connections můžete 
přistupovat kdykoliv, odkudkoliv, prostřednictvím webového 
prohlížeče, mobilního zařízení nebo kancelářského software.

•   Můžete je integrovat s IBM Lotus Notes®, IBM Lotus 
Sametime®, IBM Lotus Quickr® i aplikacemi firmy 
Microsoft®, jako jsou Microsoft Office, Microsoft Outlook  
a Microsoft Sharepoint.

•   Můžete vyvíjet další požadované funkcionality a rozšíření  
s využitím standardních protokolů XML, HTML a Atom 
(RSS).

•   IBM Connections můžete nasazovat postupně – vyberte  
si několik základních aplikací (např. Soubory, Profily  
a Aktivity) a postupně můžete přidávat další aplikace  
a vlastní rozšíření.

Pro více informací

Please Recycle

  © Copyright IBM Corporation 2010

  Lotus Software 
IBM Software Group 
One Rogers Street 
Cambridge, MA 02142 
U.S.A.

  Vytištěno v ČR  
Květen 2011  
Všechna práva vyhrazena

  IBM, logo IBM, ibm.com, jsou ochrannými známkami nebo zapsanými 
ochrannými známkami společnosti International Business Machines 
Corporation v USA a/nebo v dalších zemích. Pokud jsou tyto a další 
ochranné známky IBM označeny při svém prvním výskytu v tomto 
materiálu symbolem ochranné známky (® nebo ™), značí tyto symboly 
ochranné známky registrované v USA nebo ochranné známky podle 
obecného práva ve vlastnictví IBM v době publikování tohoto materiálu. 
Takové ochranné známky mohou být také zapsanými ochrannými 
známkami nebo ochrannými známkami podle obecného práva v dalších 
zemích. Aktuální seznam ochranných známek IBM je k dispozici na webu 
jako “Copyright and trademark information” na adrese  
ibm.com/legal/copytrade.shtml 

  Microsoft je ochranní známkou Microsoft Corporation v USA a/nebo 
v dalších zemích, nebo obojí.

  Názvy dalších produktů, společností a služeb mohou být ochrannými 
známkami nebo značkami služeb jiných vlastníků.

  Odkazy na produkty, programy nebo služby IBM uváděné v tomto materiálu 
neznamenají, že je IBM zamýšlí zpřístupnit ve všech zemích, kde působí.

  Žádná část tohoto dokumentu nesmí být žádným způsobem reprodukována 
ani přenášena bez písemného souhlasu společnosti IBM Corporation. 

 Technické údaje o produktech odpovídají datu jejich původního zveřejnění. 
Zde uváděné informace mohou bez dřívějšího upozornění podléhat změnám. 
Jakákoli vyjádření ohledně budoucí orientace a záměrů společnosti IBM 
se mohou měnit nebo rušit bez předchozího oznámení a představují pouze 
cíle a záměry. Na produkty IBM je poskytována záruka podle všeobecných 
obchodních podmínek konkrétních smluv (např. IBM Customer Agreement, 
Statement of Limited Warranty, International Program License Agreement 
atd.), podle kterých jsou produkty dodávány.

Likvidujte recyklací


